
صفحه آخر

10 بحرینی از سوی آل خلیفه
سلب تابعیت شدند

دادگاه جنایی منامه 10 شهروند بحرینی را به اتهام 
واهی ارتباط داشتن با تروریسم به 10 سال زندان و لغو 

تابعیت محکوم کرد.
به گزارش العالم، دادگاه جنایی بحرین روز پنجشنبه 10 
بحرینی را به اتهام واهی دست داشتن در اقدامات خشونت آمیز، 
تروریسم به 10 سال زندان و لغو تابعیت محکوم کرد.مقامات 
بحرینی به محاکمه و لغو تابعیت مخالفان خود به ویژه شیعیان 
شدت بخشیده است، در این رابطه از سال 2012 تاکنون 300 

بحرینی لغو تابعیت شــده و برخی از آنان نیز از کشور اخراج 
شده اند.شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین نیز به اتهام واهی 
پولشــویی و ارتباط با تروریسم نیز لغو تابعیت شده و تاکنون 
چهار بار جلسه محاکمه وی به دلیل فشارهای مردمی به تعویق 
افتاده است.این در حالی است که تظاهرات مردمی در حمایت 
از شیخ عیسی قاســم پس از گذشت 100 روز از لغو تابعیت 
ایشــان همچنان ادامه دارد و مردم متعهد شده اند که نسبت 
به سرکوبگری های رژیم آل خلیفه ایستادگی و مقاومت کنند.

تظاهرات هزاران اردنی
علیه قرارداد گازی امان - تل آویو

هزاران شهروند اردنی دیروز با برگزاری راهپیمایی 
گســترده در خیابان های پایتخت، امضای قرارداد 
گازی میان دولت اردن با رژیم اشــغالگر قدس را 

محکوم کردند.
هــزاران نفر از مردم اردن دیروز در امان، پایتخت این 
کشور پس از اقامه نماز جمعه دست به راهپیمایی زدند و 
علیه قرارداد  گازی امضا شــده دولت این کشور با تل آویو 
شعار دادند و از مقامات اردنی خواستند تا قرارداد مذکور را 

لغو کند.شرکت کنندگان در این راهپیمایی دست نوشته هایی 
حمــل می کردند که بر روی آنها نوشــته شــده بود: »به 
مسجد الاقصی تعرض می کنند ولی ما از آنها )صهیونیست ها(  
گاز می خریم« و »گاز دشمن نه تنها اشغالگری است بلکه 
زیر پا گذاشــتن حقوق ملت فلسطین است.« دولت اردن 
دوشنبه گذشته با رژیم اسرائیل قرارداد واردات گاز امضا کرد 
و قرار است گاز فلسطین اشغالی از میدان گازی »لفتیان« 

فلسطین اشغالی به اردن صادر شود.
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کوتاه از سراسر جهان

چین
لوفیگارو: رئیس پیشــین حزب کمونیست در شــهر گوانگجو چین به جرم 
فساد به حبس ابد محکوم شد. دادگاه چین همچنین حکم مصادره تمامی اموال 
این مسئول چینی را صادر کرد. در چین اگر شخصی به فساد اداری متهم شود 
حکم او اعدام اســت اما چون وان کینگلیانگ به جرم خود اعتراف کرده است به 

حبس ابد محکوم شد.
مصر

الجزیره: معاون دادستان مصر از یک حادثه انفجار خودرو که در نزدیکی محل 
اقامت او صورت گرفت جان ســالم به در برد. پس از این انفجار نیروهای مصری 
برای پاکســازی منطقه و اطمینان از اینکه بسته منفجره دیگری وجود ندارد به 

سمت منطقه شتافتند.
سودان

شــبکه آر تی ان: ســازمان عفو بین الملل دولت سودان را به استفاده از سلاح 
شــیمیایی در دارفور متهم کرد. این ســازمان اظهار داشــت، مصدومان پس از 
استشمام دود سمی خون استفراغ کرده و پوست بدنشان ورم می کرده است که 

نشانه تنفس گازهای شیمیایی است.
آمریکا

تسنیم: گروهی از بومیان آمریکایی در تجمعی همبستگی خود با اعتراضات 
سیاهپوستان علیه نژادپرستی و خشونت پلیس را اعلام کردند. تجمع همبستگی 
سرخپوســتان و سیاهپوستان آمریکایی در واشنگتن در شرایطی برگزار شد که 

نیروهای پلیس سعی در متفرق کردن افراد داشتند.
کره شمالی

ای.بی تایمز: ارتش های انگلیــس، آمریکا و کره جنوبی قصد دارند رزمایش 
مشــترکی را در ماه نوامبر )آذر ماه( در شــبه جزیره کره به بهانه مقابله با تهدید 
اتمی کره شــمالی برگزار کنند. این سه کشور همچنین در حال گفت وگو برای 
اعمال تحریم های ســنگین تر علیه کره شمالی هســتند تا این کشور را از ادامه 

اقدامات اتمی باز دارند.
سرزمین اشغالی

العهد: دادگاه عالی رژیم صهیونیستی اعتراض ایهود اولمرت نخست وزیر سابق 
این رژیم به اتهامات خود درباره پرونده رشــوه و فســاد اداری را رد کرد و هشت 
ماه دیگر به حکم حبس وی افزود. به این ترتیب حکم حبس اولمرت در مجموع 

دو سال و سه ماه شد.
کویت

ایسنا: منابع آگاه از موافقت دولت آمریکا با فروش ده ها فروند جنگنده به ارزش 
هفت میلیارد دلار به کویت و قطر خبر دادند. این قرارداد از دو سال قبل به حالت 
تعلیق درآمده بود چرا که رژیم صهیونیستی نسبت به استفاده از این سلاح ها علیه 

خودش توسط کشورهای عرب حوزه خلیج فارس نگران بود.
افغانستان

رویترز: سازمان ملل اعلام کرد که آمریکا در حمله پهپادی اخیر خود در شرق 
افغانستان دست کم 15 غیر نظامی را کشته و 13 تن دیگر را زخمی کرده است. 
این غیرنظامیان در یک روستا جمع شده بودند تا از یک ریش سفید محل که از 

سفر حج بازگشته بود استقبال کنند.
پاکستان

ایرنا: وزارت خارجه پاکستان با احضار سفیر هند در اسلام آباد مراتب اعتراض 
رســمی دولت پاکســتان به هند را در خصوص ناآرامی های روز گذشته در خط 
کنترل مرزی در منطقه کشــمیر به وی ابلاغ کرد. در جریان احضار سفیر هند، 
طرف پاکستانی ادعای هند مبنی بر دست داشتن پاکستان در حمله تروریستی 

دو هفته پیش در پایگاه نظامی هند در کشمیر را تکذیب کرد.

انصارالله موشک جدید خود را با شلیک به پایگاه نظامی عربستان آزمایش کرد

با ابطال وتوی اوباما

کنگره آمریکا به خانواده  قربانیان 11 سپتامبر اجازه داد از آل سعود شکایت کنند

پیروزی قریب الوقوع سوریه در حلب
آمریکا و تروریست ها را سراسیمه کرد

در پی ورود ارتش سوریه 
و نیروهای مقاومت به مرکز 
حلب  شهر  قدیمی  بخش  و 
احتمال  یافتــن  افزایش  و 
تکفیری ها،  بر  آنها  پیروزی 
حملات لفظــی آمریکا نیز 

علیه روسیه افزایش یافت.
پیش بینی  کــه  همانطــور 
می شــد، نیروهــای مقاومت و 
ارتش ســوریه با ورود به مرکز 
تروریســت های  حلب،  شــهر 
انفعال  تکفیری را در شــرایط 
قرار دادنــد و احتمال پیروزی 
قطعــی دمشــق و مقاومت در 
»حلب« قوت یافت. این پیشروی 
و پیروزی به قــدری قطعی به 
نظر می رســد کــه روزنامه ها و 
رســانه های غربی هــم به آن 
انگلیسی  روزنامه  کردند؛  اشاره 
»گاردین« در این رابطه نوشت: 
ارتش سوریه طی چند روز آینده 
در حلــب پیروز می شــود. این 
روزنامه افزود: به نظر می رســد 
راهکار نظامی بالاخره موفق شد 
و )غرب باید( این حقیقت را که 
روسیه برای نجات »بشار اسد« 

وارد جنگ شده و دست برتر را 
گرفته؛ بپذیرد. در همین حال، از 
داخل حلب گزارش رسید، ارتش 
سوریه و نیروهای مقاومت پس 
از آزادسازی اردوگاه »حندرات« 
در شمال شهر حلب، بیمارستان 
»الکندی« را نیز توانستند تحت 

کنترل خود بگیرند.
دیروز همچنین، تعدادی از 
ســاختمان های دولتی و یک 
باشــگاه در منطقه«ســلیمان 
الحلبی« شــهر حلب به دست 
نیروهای دولتی و مقاومت افتاد.
عــلاوه بر حلب، پیشــروی 
ارتش و مقاومت در مناطق دیگر 
هم محســوس است؛ در حومه 
دمشق و شمال حمص هم بیش 
از 80 تروریست بر اثر حملات 
هوایی و زمینی نیروهای دولتی 

و مقاومت کشته شدند.
در منطقه »دمــا« واقع در 
حومه شــرقی دمشق نیروهای 
دولتی به فاصله سه کیلومتری 
تروریســتی  گــروه  پایــگاه 
»جیش الاســلام« رسیدند. این 
پیشــروی، تروریســت ها را در 

ترس و وحشــت فرو برد و آنها 
از حامیان خارجی خود، به ویژه 
اما،  عربستان، کمک خواستند. 
همزمان با به صدا درآمدن زنگ 
نابودی تروریست ها در حلب و 
سوریه، اعتراض آمریکا نیز علیه 

روسیه و ایران افزایش یافت.
نشریه آمریکایی »تایم« در 
گزارشی نوشت: آمریکا در اوضاع 
ســوریه، دســت پایین را دارد. 
هر چند ایــن روزنامه از آمریکا 

خواست این واقعیت را بپذیرد، 
اما مقامات کاخ سفید ظاهراً قصد 
بشوند؛  تسلیم شــرایط  ندارند 
»بــاراک اوباما«، رئیس جمهور 
آمریکا از آژانس امنیت ملی این 
کشور خواســت همه گزینه ها 
درباره سوریه را مورد بررسی قرار 
دهد. »جان کری« وزیر خارجه 
آمریکا هم اعلام کرد، این کشور 
در آستانه تعلیق مذاکرات خود با 
روسیه درباره سوریه است. »جان 

برنان« رئیس سیا نیز روسیه را 
دشمن اصلی آمریکا دانست.

امــا، روســیه نیز بــه این 
رویکردهای جدید آمریکا واکنش 
نشان داد؛ »دیمیتری پسکوف« 
ســخنگوی کرملین اعلام کرد: 
تعهدات  به  نتوانست  واشنگتن 
خود در قبال سوریه عمل کند. 
»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر 
خارجه روســیه نیز آمریکا را به 
حمایت از تروریســم در سوریه 

متهم کرد.
دولت دمشق نیز از حمایت 
علنی آمریکا از تروریست ها در 
»دیرالــزور« ســوریه خبر داد؛ 
اعلام وزارت خارجه  براســاس 
آمریکایی  سوریه،  جنگنده های 
در دیرالزور پل های روی رودخانه 
فرات را بمباران کردند تا جلوی 
پیشروی نیروهای دولتی سوریه 

را بگیرند.
سایر رویدادها

* بر اثر حملــه خمپاره ای 
تروریست ها به مناطق مسکونی 
شهر حلب، چهار نفر جان خود 
را از دست داده و 10 نفر دیگر 

نیز زخمی شدند.
* به دســتور سرکرده های 
داعش، مردم شــهر رقه سوریه 
تلویزیون های خود را شکستند؛ 
با این اقدام ارتباط آنها با خارج از 

این شهر قطع شده است.
* بشار الجعفری نماینده دائم 
سوریه در ســازمان ملل اعلام 
کرد، برخی از کارکنان سازمان 
ملل در »حمص« به تروریست ها 

کمک می کنند.

ارتش یمن در ادامه تلاش ها 
برای شکست آل سعود با حمله 
از  عربســتان  پایگاه های  به 
با  بالستیک جدیدی  موشک 

نام »صمود« رونمایی کرد. 
انقلابیون یمنی در هفته های 
گذشته سعی داشته اند با رونمایی 
از سلاح ها و موشک های جدید، 
دشــمن ســعودی را غافلگیــر 
از رونمایــی ارتش  بعــد  کنند. 
یمن از موشــک بــرکان1 با برد 
800 کیلومتــر اکنون موشــکی 
دیگر رونمایی شــد. ارتش یمن 
با صــدور بیانیه ای اعــلام کرد، 
موشک بالستیک صمود)استقامت( 
، ساخت داخل است که علاوه بر 
قدرت تخریب بــالا، طول آن به 
4 متر می رســد. بر اســاس این 
خبر وزن کلاهــک تخریبی این 
موشــک 300 کیلو گــرم و وزن 

کلی آن یک تن اســت و برُد آن 
38 کیلومتر است.

ارتبــاط، علــی  در همیــن 
الهمذانــی، فرمانــده کمیته های 
انقلابی یمن اعلام کرد، نیروهای 
ویژه یمن ساختمان های اقتصادی 
و نفتی عربســتان در نجران را با 
موشک های بومی جدید »صمود« 
که قدرت تخریــب فوق العاده ای 
دارد هــدف گرفتنــد. وی افزود: 
»در این عملیات بی نظیر نیروهای 
یمنی ساختمان های نفتی دشمن 
ســعودی را با موشک های جدید 
بمباران کرده و توانستند این مقرها 

را به طور کامل منهدم کنند.«
»الهمذانــی« تاکید کرد: »در 
موشــک باران سایت های المعنق 
و الکرس در منطقــه الخوبه نیز 
شــماری از نظامیان سعودی به 
هلاکت رسیده و 2 خودروی زرهی 

آنها منهدم شد همچنین در حمله 
موشکی به سایت ملحمه نیز 10 
نظامی ســعودی کشته و 15 نفر 
دیگر زخمی شــدند.«  از ســوی 
دیگر، »حسین الحوثی«، فرمانده 

کمیته های انقلابی یمن اعلام کرد، 
نیروهای یمنی صبح جمعه به طور 
کامل ساختمان های دولتی و مرکز 
اســتان تعز را تحت سیطره خود 
گرفته و تروریســت ها را از مرکز 

اســتان بیرون راندند. وی اوضاع 
میدانی در تعز را برای رزمندگان 
یمنی خوب و مثبت ارزیابی کرد. 
»الحوثی« گفت: » نیروهای یمنی 
بیش از 20 روستای تعز را بازپس 

گرفته و بالای دویســت مزدور را 
از پــای درآوردنــد در عین حال 
مقادیر زیادی سلاح، بمب و مواد 
منفجره را کشف و مصادره کردند 
و با پشــتیبانی فرزندان عشایر به 
پیشروی های خود ادامه می دهند.«

خبر دیگر اینکه، شورای حقوق 
بشر سازمان ملل ضمن مخالفت 
با انجام تحقیق مســتقل درباره 
جنایات جنگی در یمن، از کمیته 
تحقیق ملی در این کشور خواست 
که در زمینه نقض حقوق بشــر 
از جمله کشــتار غیــر نظامیان 
و حملات بــه بیمارســتان ها و 
آمبولانس ها تحقیق کند. سازمان 
ملل متحد پیــش از این با بیان 
اینکه کمیته تحقیق ملی بی طرف 
کمیته  تشکیل  خواستار  نیست، 
تحقیق مستقل در زمینه جنایات 

جنگی در یمن شده بود.

دولت بحرین جلاد قانا را مرد صلح نامید!

»حزب اســلامی« به رهبری حکمتیار با انتشار بیانیه ای اعلام کرد، با دولت 
توافق آتش بس امضاء کرده اســت. در بیانیه حزب اسلامی آمده است که دولت 
باید به نیروهای امنیتی فرمان دهد که از هرگونه حمله آشکار و پنهانی به مواضع 
حزب اســلامی خودداری کند. توافقنامه صلح روز یکشنبه به امضای اشرف غنی 
رئیس جمهور افغانســتان رسید و حکمتیار نیز از طریق ویدیو کنفرانس در این 

مراسم شرکت و از مخفیگاه خود، آتش بس را امضاء کرد.

سرکرده گروه تروریستی جیش الاسلام اعلام کرد، این گروه 
در پی جنگ با رژیم صهیونیستی نیست.

رژیم صهیونیستی ذینفع اصلی جنگ داخلی سوریه است و گروه های 
تروریستی سلفی -تکفیری به نیابت از این رژیم کودک کش در حال جنگ 
با محور مقاومت در ســوریه هستند.حمایت این رژیم از تروریست ها در 
ســوریه نیز موضوعی نیست که مخفیانه انجام بگیرد؛ رژیم صهیونیستی 
بارها مجروحان گروه های تروریستی را در بیمارستان های خود مداوا کرده 
است. تصاویری از عیادت نخست وزیر این رژیم از زخمی های عناصر مسلح 
در سوریه نیز منتشر شده است. پیش از این،  تروریست ها نیز بارها اعلام 

کرده اند که سر جنگ با صهیونیست ها را ندارند.
دیروز نیز ســرکرده گروه تروریستی »جیش الاسلام« در مصاحبه با 
پایــگاه اینترنتی بلومبرگ به صراحت گفت که این گروه به دنبال جنگ 
با رژیم صهیونیستی نیست.»محمد علوش« افزود:»:ما قصد نداریم به جز 

حکومت سوریه با هیچ طرف دیگری وارد جنگ شویم«.
»اســلام علوش« سخنگوی پیشــین این گروه سلفی -تکفیری نیز 
چندی پیش در گفت و گوی اینترنتی با »الیزابت تســورکوب« پژوهشگر 
صهیونیست در »همایش اندیشه منطقه ای« گفته بود که پیمان صلح با 
»اسرائیل« بعید نیست و این موضوع منوط به موسسات نظام سوریه پس 
از پیروزی خواهد بود، به همین دلیل »صلح با اسرائیل« امکان پذیر است.   
 »اکرم حسون«، یکی از اعضای کنست نیز همان زمان اعلام کرد، در 
نبردهای منطقه جولان، اســرائیل و شخص لیبرمن، وزیر دفاع )جنگ(، 
به عناصر مسلح )تروریســت های( »جبهه النصره«، کمک های مستقیم 

ارائه کرده است.

رئیس شورای حراست و ثبات افغانستان:
به بسیج مردمی نیاز داریم

متوجه حامی اصلی خود کرده اند. »جان برنان« رئیس سازمان سیا  در مصاحبه 
با »ســی ان ان«، خطر بروز حملات تروریستی را در آمریکا، محتمل توصیف کرد 
و گفت: با وجود تلاش های دولت آمریکا، احتمال فعالیت های تروریستی در این 
کشــور زیاد است. از این رو باید بی وقفه به دنبال یافتن تروریست ها باشیم. برنان 
که اندکی پیش از آغاز دور دوم ریاست جمهوری »باراک اوباما« به سمت ریاست 
سازمان سیا منصوب شده بود، با بیان اینکه غیرممکن است بگوییم آیا داعش در 
آمریکا هسته عملیاتی دارد یا نه، از »احمد رحمی«، مظنون بمب گذاری های اخیر 
نیوجرسی و منهتن به عنوان نماینده موج جدیدی از تروریسم یاد کرد که دولت 
آمریکا باید با آن مقابله کند. به اعتراف مقامات آمریکایی، این کشــور گروه های 
خطرناک تروریستی مثل »القاعده« و »داعش«  را ایجاد کرده اند تا باعث شکاف 
در دنیای اسلام شوند. اما حملات تروریستی داعش و القاعده متوجه آمریکا نیز 

شده است و احتمال افزایش این حملات نیز وجود دارد.

رئیس سیا: احتمال حملات تروریستی
 در خاک آمریکا زیاد است

سرکرده گروه تروریستی جیش الاسلام:
با اسرائیل سر جنگ نداریم

جاسوسی  رئیس ســازمان  
آمریکا )سیا ( اعلام کرد، احتمال 
حملات تروریستی در خاک آمریکا 

زیاد است. 
آمریکا طی ماه های اخیر با حملات 
تروریستی زیادی مواجه بوده است و 
این نشان می دهد که تروریست هایی 
که با حمایت های سخاوتمندانه آمریکا، 
تقویت شده اند، حالا حملات خود را 

کشــورهای  مقامــات 
مرتجع عرب و برخی دیگر از 
کشــورهای جهان در مراسم 
قانا  پرز جلاد  تشییع شیمون  
وی را مرد صلح غرب آســیا 
نامیدند و برای او اشک تمساح 
رابرت  که  درحالــی  ریختند 
برجسته  تحلیلگر  فیســک 
بدن های  هرگز  کــرد،  تأکید 
تکه تکه فلســطینیان قانا را 

فراموش نخواهم کرد.
مقاماتی از کشورهای مختلف 
جهان از جمله برخی از مسئولان 
کشورهای عربی در مراسم تشییع 
جنازه پرز شرکت کردند و از وی 
به عنوان مرد صلح و امنیت غرب 

آسیا یاد کردند.
اول شرکت کنندگان  در صف 
باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا، 
ولیعهد  و  فرانســه  رئیس جمهور 
انگلیس و نیز محمود عباس رئیس 
فلسطین  تشــکیلات خودگردان 

حضور داشتند.
جنبــش حمــاس و دیگــر 
گروه هــای فلســطینی از عباس 
خواســته بودند در این مراســم 
شرکت نکند و حضور وی را توهین 
به خون شهدا و بی توجهی به رنج 

و ســختی مردم فلسطین عنوان 
کردند اما محمود عباس بی توجه 
به این درخواست ها در این مراسم 
که روز گذشــته در بیت المقدس 
برگزار شــد شرکت کرد و پس از 
دســت دادن با بنیامین نتانیاهو 
با  صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر 

وی به خوش و بش پرداخت.
محمود عباس روز چهارشنبه 
با ارسال پیامی به خانواده شیمون 
پرز رئیس سابق رژیم صهیونیستی 

مرگ او را تسلیت گفته بود.
این درحالی است که برخی از 
کشــورهای مرتجع عرب از جمله 
مصــر، اردن، مراکــش، بحرین و 
عمان نیز هیئت هایی برای شرکت 
در مراسم تشــییع جنازه پرز به 
بیت المقدس فرســتاده و از او به 

عنوان مرد صلح یاد کردند.
شیمون پرز رئیس سابق رژیم 
اشغالگر قدس روز چهارشنبه هفته 
گذشته در سن 93 سالگی به دلیل 
سکته مغزی مرد و پشت سر خود 
پرونده قطوری از جنایت ها از جمله 
کشــتار مردم اردوگاه قانا را برای 

تاریخ به ارث گذاشت.
در همیــن رابطــه »رابــرت 
فیسک« تحلیلگر برجسته مسائل 

غرب آسیا در یادداشتی در روزنامه 
ایندیپندنت نوشت، مقامات غربی 
دروغ می گویند، شیمون پرز مرد 

صلح نبود بلکه جلاد قانا بود.
وی افزود، من وقتی شنیدم پرز 
مرده به یاد خون، آتش و سلاخی 
افتادم، من نتیجــه کارهای او را 
در قانا دیده بــودم، کودکانی که 
تکه تکه شــده بودند، پناهجویانی 
بدن هایی  می زدنــد،  که ضجــه 
که ســوخته بودنــد. جایی که با 
حملات توپخانه ای در سال 1996 
فلسطینی هایی که در خواب بودند 
تکه تکه شــدند که نیمــی از آنها 
کودکان بودند و جالب اینجاست 
که پرز به خاطر این جنایات جایزه 

صلح نوبل هم گرفت.
فیســک تصریح کــرد، آریل 
شــارون هم وقتی مــرد او را مرد 
صلح خطاب کردند شــارونی که 
ســربازانش نظاره گر کشتار سال 
1982 در اردوگاه شــتیلا توسط 
نیروهای مسیحی بودند، حداقل او 
جایزه صلح نوبل را دریافت نکرد.

واکنش ها
نشریه اسرائیلی مجله 972 در 
مطلبی به مناسبت مرگ شیمون 
پرز نوشــت، پرز مردی بود که در 
تمام تصمیمات اشــتباه اسرائیل 
دخیل بــود. این مجله به کارنامه 
سراســر جنایــات او می پردازد و 
اقداماتی از جمله دخالت در ساخت 

تأسیس  دیمونا،  هسته ای  راکتور 
فروش  صهیونیستی،  شهرک های 
کلاهک هــای هســته ای به رژیم 
امضای  جنوبی،  آفریقای  آپارتاید 
قرارداد اسلو، عملیات ویران کننده 
خوشــه های خشــم علیه لبنان، 
کشتار قانا و... را عنوان می کند که 

به مرد صلح مربوط است!
روزنامه صهیونیستی جروزالم 
 پست نیز نوشت؛ مهم ترین خدمت 
پرز به اســرائیل مجهز کردن این 

رژیم به بمب اتم بوده است.
روزنامه تایمز اســرائیل نیز به 
اقدامات اشتباه شیمون پرز اشاره 
و مطلبی درخصوص عملکردها و 

سیاست های نابه جای او نوشت.

اعتراف رسانه های صهیونیستی 
به خطاکار بودن، جنایتکار بودن و 
مجرم بودن پرز در شرایطی صورت 
می گیرد کــه وزیر خارجه بحرین 
در پیامی در شبکه های اجتماعی 
مرگ پرز را تسلیت گفت و وی را 

مرد صلح خواند.
وی در صفحــه توئیتــر خود 
نوشــت؛ خدا رحمت کند آسوده 
بخواب که صلحی که خواسته تو 
بود همچنان دور از دسترس است.
این درحالی است که بحرینی ها 
از این پیام تسلیت بسیار برآشفته 
شــده و در واکنش بــه این اقدام 
اعلام کردند که ترحم بر جنایتکار 
جنگی و شتاب برای تسلیت گفتن 
و شــرکت در تشــییع جنازه وی 

خفت و خواری است.
مردم بحرین اظهار داشــتند، 
خالدبــن احمــد بر تروریســت 
صهیونیســتی و قاتــل کودکان 

فلسطینی دل می سوزاند!
در همین حال یکی از اعضای 
از  رژیم صهیونیســتی  کنســت 
حزب لیکــود گفت، رهبر یکی از 
که  زمانی  خلیج فارس  کشورهای 
خبر مرگ پرز را شنید چند دقیقه 

برای او گریست!

کنگره آمریکا با رای بیش از دو ســوم به مصوبه قبلی خود 
مبنی بر حق شــکایت خانواده های قربانیان حملات 11 سپتامبر 
از دولت عربستان، وتوی اوباما را که مخالف شکایت از عربستان 

بود، لغو کرد. 
جنایت های عربســتان در منطقه به ویژه یمن باعث شــده است تا 
کشــورهای حامی این رژیم نیز برای فرار از فشــار افکار عمومی فاصله 
خود را با آل سعود افزایش دهند. در این ارتباط فاصله گرفتن آمریکا از 
عربستان بسیار قابل توجه است. تصویب قانون جدید کنگره آمریکا علیه 
عربستان به خوبی نشــان دهنده این اختلاف است. کنگره آمریکا اخیرا، 
حق شکایت خانواده های قربانیان حملات 11 سپتامبر از دولت عربستان 
را به رسمیت شــناخت. مطابق این مصوبه اگر نقش دولت عربستان در 
حملات 11 ســپتامبر اثبات شود، خانواده های قربانیان اجازه دارند که از 
این دولت شکایت کنند. »باراک اوباما« پس از آن، همان طور که از پیش 

گفته بود مصوبه کنگره را وتو کرد اما کنگره آمریکا با اصرار بر مصوبه خود، 
چهارشنبه هفته گذشته، قانون عدالت علیه حامیان تروریسم )جاستا( را 

به تصویب رساند و بدین ترتیب وتوی باراک اوباما را لغو کرد. 
سنای آمریکا با رای قاطع 97 به 1 علیه وتوی »باراک اوباما« در مصوبه 
شــکایت خانواده های قربانیان 11 سپتامبر از عربستان رای داد. مجلس 
نمایندگان نیز با اکثریت قاطع 338 به 74 تصمیم سنا را تایید کرد و به 
این ترتیب وتوی رئیس جمهور بی اثر شد. این اولین بار است که کنگره 
آمریکا اکثریت لازم را برای لغو وتوی »باراک اوباما« داشــته است. طبق 
قوانین آمریکا قانونگذاران در دو مجلس نمایندگان و سنا می توانند با کسب 
رای موافق بیش از دو سوم اعضای خود، وتوی رییس جمهور این کشور علیه 
مصوبات کنگره را لغو  کنند.  دولت باراک اوباما نگران آن بوده است که 
این مصوبه روی روابط آمریکا و عربستان تاثیر منفی بگذارد.  سناتورهای 
حامی مصوبه اعلام کردند که به رسمیت شناختن حق شکایت احترام به 

خانواده های قربانیان بوده اســت. 15 نفر از 19 هواپیماربایی که حملات 
به برج های تجارت جهانی را انجام دادند شهروند سعودی بودند. براساس 
قانون موســوم به جاستا، هرکسی می تواند از کشورهایی که اصطلاحا از 

 آنها به عنوان حامیان تروریسم یاد می شود، شکایت کند.
رئیس جمهور آمریکا با بیان اینکه کنگره با شکستن وتوی او مرتکب 
»اشتباه« شــده، گفت قانون تعقیب قضایی دولت های خارجی می تواند 
آمریکایی ها را به دردسر بیاندازد. وزارت خارجه عربستان تصویب قانون 
»عدالت علیه حامیان تروریسم« )جاستا( در کنگره آمریکا را محکوم کرد، 
و به آمریکا هشــدار داد که خود این کشــور از این قانون متضرر خواهد 
شــد. روزنامه المصریون اعلام کرد که ریاض این اقدام آمریکا را همچون 
»خنجری از پشــت« تلقی می کند. تصویب این قانون در حالی است که 
رویترز در گزارشی اعلام کرد، دولت عربستان علیه این مصوبه، یک کارزار 

لابیگری مداومی به راه انداخته بود.

اردوغان در راستای پاکسازی مخالفان به بهانه کودتای اخیر، ده ها تن 
دیگر را در دستگاه قضایی و زندان های این کشور بازداشت کرد.

به گــزارش فارس، پلیس و نیروهای امنیتی ترکیه دیروز درپی صدور حکم 
بازداشت 162 کارمند، مقام قضایی و مسئولان زندان های این کشور به بزرگترین 
زندان ترکیه در اســتانبول و همچنین تعدادی دادسرای قضایی حمله کردند. به 
نوشته خبرگزاری »رویترز« در راستای اقدامات پسا-کودتایی دولت ترکیه و موج 
دســتگیری مظنونین به طراحی کودتای نافرجام اخیر، پلیس برای بازداشت 87 
کارمند قضایی، به سه دادسرا در شهر استانبول هجوم بردند. 75زندانبان و کارمند 
ندامتگاه های ترکیه نیز به دلیل ارتباط داشتن با کودتا و »فتح الله گولن« اپوزسیون 

آمریکانشین در سه زندان استانبول بازداشت شدند. 
از زمان کودتای 25 تیر تا کنون دولت ترکیه حدود 100 هزار مقام و کارمند 
در ارتش، ادارات دولتی، نیروهای امنیتی و دســتگاه قضایی را اخراج و بیش از 
32هزار نفر را بازداشت کرده است. دولت ترکیه همچنین دستور داده تا 20 شبکه 
تلویزیونی و رادیویی – از جمله یک شــبکه مخصوص برنامه های کودکان – به 
دلیل »نشــر و تبلیغ عقاید تروریستی« تعطیل شوند. اکثر این شبکه ها از سوی 

کُردها اداره می شد.
از سوی دیگر، رهبر آمریکانشین مخالفان اردوغان که به پشتیبانی از کودتای 
نافرجام کشورش متهم اســت می گوید اصلًا کودتایی در کار نبوده و اردوغان با 
این نمایش، بهانه لازم برای حذف مخالفانش را به دســت آورده اســت. گولن به 
عنوان مدرک به گفته های اخیر اردوغان که کودتا را هدیه ای الهی برای پاکسازی 
ارتش توصیف کرده بود تکیه کرده و گفته که حالا دیگر شکی نیست که اردوغان 
پشت آنچه جهانیان تصور می کنند کودتا نام داشته، بوده است. فتح الله گولن که از 
جانب اردوغان به داشتن مهره هایی خرابکار در ارتش متهم است، گفته که اخیراً 
از طریق یکی از افســران ارتش از ملاقات رئیس ســتاد مشترک ارتش و رئیس 
دستگاه اطلاعاتی ترکیه در شب کودتا خبردار شده و گفته که این نشان می دهد 

آنها از قبل از همه  چیز خبر داشتند.

ادامه تسویه مخالفان به بهانه کودتای نافرجام
یورش پلیس ترکیه به زندان ها و دادسراها
برای بازداشت کارمندان دستگاه قضایی

رژیم  پیشین  نخســت وزیر 
صهیونیســتی با اســتقبال از 
بحران ها و جنگ های خاورمیانه، 
این  کــرد  اعلام  به صراحــت 
که  خواهد شد  باعث  درگیری ها 
کشوری در منطقه نتواند اسرائیل 
را به طور جدی تهدید نظامی بکند. 
به گــزارش خبرگــزاری فارس، 
»ایهود باراک« از بحران ها و برادرکشی 
در خاورمیانه استقبال کرد و آن را مایه 

امنیت اسرائیل دانست.
باراک با حضور در »اندیشــکده 
بلفر«  بین الملــل  روابط  مطالعــات 
آمریــکا درباره  دانشــگاه هــاروارد 
درگیری ها در منطقه گفت: »شــاید 
این مسئله برای دنیا بسیار ناخوشایند 
باشد اما برای اسرائیل چندان هم بد 
می گویند  اسرائیلی ها  بعضی  نیست. 
بگذاریــد آنها برای همیشــه با هم 

بجنگند.«
وی با بیــان اینکــه در پی این 
نبردها، کشــورهای خاورمیانه دیگر 
نمی توانند انرژی خود را روی مبارزه 
با اســرائیل متمرکز کنند، ادامه داد: 
»ایــن روزهــا دیگر اثــری از ارتش 
عــراق نمی بینیــم. همچنین دیگر 
ارتش سوریه نیز وجود ندارد. پس از 
نظر تهدیدات نظامی علیه اســرائیل، 
هیچ کسی دیگر نمی تواند به طور جدی 
ما را تهدید کند.« البته این یک آرزو 
اســت، چون دو ارتش فوق در نبرد با 
تروریست ها قوی تر وآبدیده تر شده اند.
بــاراک در ارتباط بــا داعش نیز 
گفت: »داعــش می تواند در پاریس، 
مسکو یا حتی خاک آمریکا دست به 
عملیات بزند. اما برای اسرائیل رقیب 

مسخره ای است، مگر داعش چیست؟! 
40 یا 50 هزار نفر ســوار بر چهار یا 
5000 تویوتا وانت با تعدادی مسلسل 

جنگ جهانی دوم که رقیب نشد.«
باراک درباره بحران سوریه با اشاره 
به تجاوز نظامی ترکیه به شمال این 
کشور گفت: »ترکیه می تواند داعش 
را شکســت بدهد اما ایــن کار انجام 
نمی دهد زیرا نمی خواهد و قصد دارد 
بشار اسد را نابود کند. اسرائیل فرصت 
بزرگی را برای نابودی اسد ایجاد کرد.« 
این اظهارات باراک به خوبی آشــکار 
می کند که بانی نخست تروریسم در 
سوریه، رژیم صهیونیستی بوده است.

ایهود باراک: جنگ و ناآرامی
 در خاورمیانه به نفع اسرائیل است

رئیس شورای حراست و ثبات افغانستان از دولت کابل خواست تا  در 
تامین امنیت و تقویت نیروهای امنیتی افغان توجه جدی نماید و »بسیج 

مردمی« را فعال کند.
»عبدالرب رسول سیاف« رهبر سابق جهادی افغانستان در مراسم بزرگداشت 
»برهان الدین ربانی« گفت که تشکیل بسیج مردمی برای تامین امنیت کشور لازم 
است، وی همچنین تصریح کرد: »اگر اتحاد ملت افغانستان از دست برود دیگر نه 
پشتون، نه تاجیک، نه هزاره و نه هم ازبکی باقی خواهد ماند.« به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، سیاف ضمن رد هر گونه رفتار افراطی از جانب مجاهدین گفت، »برخی 
مجاهدین را جنگ سالار می خوانند اما ما جنگ سالار نیستیم بلکه آزادی خواه ایم.«

سیاف این را هم گفت که کسانی که مجاهد و غیرمجاهد را همسان بدانند با 
حکم الهی مخالفند. وی خاطر نشان کرد برخی افراد مجاهدین را با تروریست ها 

یکسان می خوانند که این جفای بزرگی است.
آتش بس حکمتیار با دولت

کمک تسلیحاتی آمریکا به تروریست ها در حلب


